ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG NAI

Số: 835/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 21 tháng 3 năm 2013

QUYẾT ĐỊNH

Về việc giao chỉ tiêu kế hoạch các Chương trình mục tiêu Quốc gia:
Việc làm và dạy nghề, khắc phục ô nhiễm và cải thiện môi trường

thuộc ngân sách Trung ương hỗ trợ năm 2013

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân được Quốc hội thông qua ngày 26/11/2003;

Căn cứ Quyết định số 1655/QĐ-BKHĐT ngày 05/12/2012 của Bộ trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư về việc giao chỉ tiêu phát triển kinh tế - xã hội năm 2013;

Căn cứ Quyết định số 1658/QĐ-BKHĐT ngày 06/12/2012 của Bộ trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư về việc giao vốn thực hiện các Chương trình mục tiêu Quốc gia năm 2013;

Căn cứ Quyết định số 1793/QĐ-BKHĐT ngày 26/12/2012 của Bộ trưởng Bộ  Kế hoạch và Đầu tư về việc giao vốn thực hiện Chương trình mục tiêu Quốc gia ứng phó với biến đổi khí hậu và Chương trình mục tiêu Quốc gia khắc phục ô nhiễm và cải thiện môi trường năm 2013;

Thực hiện Văn bản số 115/HĐND-VP ngày 27/02/2013 của Hội đồng nhân dân tỉnh về việc phân bổ chỉ tiêu kế hoạch các Chương trình mục tiêu Quốc gia: Việc làm và dạy nghề, khắc phục ô nhiễm và cải thiện môi trường năm 2013;
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Văn bản số 508/SKHĐT-VX ngày 14/3/2013 về việc đề nghị giao chỉ tiêu kế hoạch các Chương trình mục tiêu Quốc gia: Việc làm và dạy nghề, khắc phục ô nhiễm và cải thiện môi trường năm 2013,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Giao chỉ tiêu kế hoạch các Chương trình mục tiêu Quốc gia: Việc làm và dạy nghề, khắc phục ô nhiễm và cải thiện môi trường thuộc ngân sách Trung ương hỗ trợ năm 2013 (biểu chi tiết kèm theo).
Điều 2. Ủy quyền cho Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư thông báo chỉ tiêu kế hoạch các Chương trình mục tiêu Quốc gia năm 2013 cho các sở, ban, ngành, các đơn vị để phối hợp thực hiện.

Thủ trưởng các sở, ban, ngành, các đơn vị liên quan có trách nhiệm tổ chức thực hiện nhằm hoàn thành các chỉ tiêu kế hoạch được giao.
Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH
Nguyễn Thành Trí
	ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH ĐỒNG NAI

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	NHIỆM VỤ CÁC CHƯƠNG TRÌNH MỤC TIÊU QUỐC GIA

TỈNH ĐỒNG NAI NĂM 2013

(Kèm theo Quyết định số 835/QĐ-UBND ngày 21/3/2013 của UBND tỉnh Đồng Nai)

	Số thứ tự
	Danh mục các chương trình, mục tiêu
	Đơn vị tính
	Kế hoạch năm 2013

	1
	2
	3
	4

	I
	 CHƯƠNG TRÌNH MTQG VIỆC LÀM VÀ DẠY NGHỀ

	1
	Hỗ trợ đầu tư cho các trường công lập có nghề trọng điểm theo Quyết định số 826/QĐ-LĐTBXH ngày 07/7/2011 của Bộ trưởng Bộ Lao động, Thương binh và Xã hội
	Lượt nghề
	3

	2
	Hỗ trợ lao động nông thôn học nghề, hoàn thiện mô hình thí điểm dạy nghề cho lao động nông thôn; thí điểm mô hình học nghề gắn với tạo việc làm cho người khuyết tật
	Lượt người
	10.000

	3
	Đào tạo, bồi dưỡng cán bộ công chức xã
	Lượt người
	226

	4
	Hỗ trợ tạo việc làm cho lao động nông thôn qua các dự án vay vốn tạo việc làm từ Quỹ Quốc gia về việc làm
	Người
	2.000

	5
	Hỗ trợ học nghề, ngoại ngữ, bồi dưỡng kiến thức cần thiết
	Lao động
	100

	II
	 CHƯƠNG TRÌNH MTQG KHẮC PHỤC Ô NHIỄM VÀ CẢI THIỆN MÔI TRƯỜNG

	Số dự án thu gom, xử lý nước thải từ các đô thị loại II trở lên, xả trực tiếp ra 03 khu vực sông Nhuệ - sông Đáy, sông Cầu và hệ thống sông Đồng Nai được thực hiện
	Dự án
	1

	                                                                                  TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
                                                                                KT. CHỦ TỊCH
                                                                                PHÓ CHỦ TỊCH
                                                                               Nguyễn Thành Trí

	ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH ĐỒNG NAI

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	KẾ HOẠCH CHƯƠNG TRÌNH MỤC TIÊU QUỐC GIA TỈNH ĐỒNG NAI NĂM 2013

NGUỒN VỐN NGÂN SÁCH TRUNG ƯƠNG HỖ TRỢ
(Kèm theo Quyết định số  835/QĐ-UBND ngày  21/3/2013 của UBND tỉnh Đồng Nai)

	Số thứ tự
	Chỉ tiêu
	TG

KC

HT
	Đơn vị tính
	Kế hoạch kinh phí
	Đơn vị chủ đầu tư

	Tổng

số
	Trong đó

	ĐTPT
	Sự nghiệp

	TỔNG SỐ

	Tr.đồng
	35.620
	15.000
	20.620

	I
	CHƯƠNG TRÌNH MTQG VIỆC LÀM VÀ DẠY NGHỀ

	Tr.đồng
	20.620

	20.620

	1
	Dự án đổi mới và phát triển dạy nghề
	2013
	"
	19.000

	19.000

	- Hỗ trợ đầu tư cho các cơ sở dạy nghề được quy hoạch nghề trọng điểm theo Quyết định số 826/QĐ-LĐTBXH ngày 07/7/2011 của Bộ trưởng Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội
	"
	"
	9.000

	9.000

	+ Mua sắm trang thiết bị Trường Cao đẳng nghề Đồng Nai
	"
	"
	3.000

	3.000
	Trường Cao đẳng nghề Đồng Nai

	+ Mua sắm trang thiết bị Trường Cao đẳng nghề KV Long Thành - Nhơn Trạch
	"
	"
	3.000

	3.000
	Trường CĐ nghề KV Long Thành - Nhơn Trạch

	+ Mua sắm trang thiết bị Trường Trung cấp nghề 26/3
	"
	"
	3.000

	3.000
	Trường Trung cấp nghề 26/3

	- Đào tạo, bồi dưỡng giáo viên dạy nghề ở nước ngoài
	"
	"
	10.000

	10.000
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội

	2
	Hỗ trợ đưa người lao động đi làm việc ở nước ngoài theo hợp đồng
	"
	"
	80

	80

	- Hỗ trợ chi phí làm thủ tục xuất cảnh
	"
	"
	80

	80
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội

	3
	Hỗ trợ phát triển thị trường lao động
	"
	"
	1.200

	1.200

	- Hỗ trợ thu thập cơ sở dữ liệu, điều tra cung cầu lao động
	"
	"
	1.000

	1.000
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội

	- Hỗ trợ tổ chức sàn giao dịch việc làm
	"
	"
	200

	200
	Trung tâm Giới thiệu việc làm tỉnh

	4
	Nâng cao năng lực, truyền thông, giám sát đánh giá chương trình
	"
	"
	340

	340
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội

	II
	CHƯƠNG TRÌNH MTQG KHẮC PHỤC Ô NHIỄM VÀ CẢI THIỆN MÔI TRƯỜNG

	Tr.đồng
	15.000
	15.000

	Tiểu dự án Trạm xử lý nước thải và tuyến thu gom nước thải thuộc Dự án hệ thống thoát nước và xử lý nước thải thành phố Biên Hòa giai đoạn 01, gồm các hạng mục

	Tr.đồng
	15.000
	15.000

	Trung tâm Thoát nước Đồng Nai

	- Xây dựng các hạng mục phục vụ công tác chuẩn bị thi công Nhà máy xử lý nước thải số 1, giai đoạn 01 tại phường Hố Nai, Tp. Biên Hòa (sửa chữa nhà điều hành, tường rào bao quanh trại heo Đông Phương, nâng cấp tuyến đường vào Nhà máy xử lý nước thải số 1)
	2013
	Tr.đồng
	2.800
	2.800

	"

	- Xây dựng Nhà máy xử lý nước thải số 1 giai đoạn 01 tại phường Hố Nai, thành phố Biên Hòa (chi phí xây lắp)
	"
	"
	12.200
	12.200

	"

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thành Trí

PAGE